



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 016DE - FORNECEDOR EURÉCIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023IN

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 015/2023 DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2023 PMA - FORNECEDOR: EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

CONTRATOS

EXTRATOS

- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2023 - DAMIRYS PAULA NECO DA VEIGA
- EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 160/2023 - HELÉM FERNANDA DA ROCHA SOUZA DOS SANTOS CASTRO

ADITIVO DE CONTRATO

- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA.
- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA FARMÁCIA GUANAMBI LTDA.
- TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAXILAJE - INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES PRÉ-MOLDADAS LTDA - EPP.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 66/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 16/2023 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.**, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO										
2	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO										
3	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO										
4	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VENTONHA										
4	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABO DE VELA										
4	3	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
4	4	1,00	SV	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
5	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMPADOR MOTOR										
5	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE DE SETA										
5	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
5	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO										
5	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BRAÇO AXIAL										
5	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DA PINÇA DE FREIO										
5	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
5	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR DO AMORTECEDOR										
5	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDROVÁCUO DO SERVO DE FREIO										
5	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO PISTÃO DE FREIO										
5	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT REPARO JUNTA HOMOCINÉTICA										
5	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
5	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESISTÊNCIA DA VENTONHA										
5	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT ESCOVA DA VENTONHA										
5	15	1,00	SV	-	-	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
6	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COTOVELO DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA										
6	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANTICHAMA										
6	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA ANTICHAMA										
6	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA HOMOCINÉTICA										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA ANTICHAMA										
6	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA DO TANQUE										
6	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOIA DO TANQUE										
6	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGUEIRA DO TANQUE										
6	9	1,00	SV	-	-	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
7	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
7	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALHETA TRASEIRA (LIMPADOR)										
7	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 479,00	R\$ 479,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL										
7	4	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
7	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RADIADOR										
7	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELA										
7	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABO DE VELA										
7	8	5,00	UND	-	-	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO AÇO 12.5										
7	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
7	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DA BANDEJA										
7	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
7	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										
7	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO										
7	14	2,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR PORTA MALAS										
7	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
7	16	1,00	SV	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
7	17	1,00	SV	-	-	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
8	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BORRACHA DA BOCA DO TANQUE (FLANGE)										
8	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO										
8	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA										
8	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
8	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA										
8	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO										
8	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETA										
8	8	1,00	SV	-	-	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
9	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TELA DO PARA-CHOQUE										
9	3	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
10	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO										
10	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO										
10	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO PASTILHA DE FREIO										
10	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA HOMOCINETICA										
10	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARCAÇA										
10	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANO DE AGUA										
10	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BRAÇO AXIAL										
10	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA										
10	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
10	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO CABO DE VELA										
10	11	1,00	SV	-	-	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 28.284,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -28.284,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.284,00	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 07 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

**PROCESSO**

Nº 068/2023PMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**INEXIGIBILIDADE N.º 020/2023IN**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL, (BONS DO FORRO), EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO.

Valor: R\$ 3.150,00 (TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS), global.

Fornecedor: BRUNO DE OLIVEIRA SILVA
CPF: 044.120.345-00

HOMOLOGO e ADJUDICO, nesta data, a INEXIGIBILIDADE N.º 020/2023IN, do presente objeto ao respectivo prestador.

AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.

DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Palmas de Monte Alto - Bahia, 07 de junho de 2023.

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 65/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL.**

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MOTOR DE VENTONHA COMPLETO										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RESISTÊNCIA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARA CHOQUE DIANTEIRO										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO										
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO EIXO TRASEIRO										
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO EIXO DIANTEIRO										
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 390,00	R\$ 780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.608,00		Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -20.608,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DIREÇÃO HIDRÁULICA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO MOTOR										
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABO DE VELA										
3	3,00	UND	-	-	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
3	3,00	UND	-	-	R\$ 45,50	R\$ 136,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO DE RADIADOR										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: POLIA DA CORREIA DO ALTERNADOR										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 9.818,00										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARA BRISA DIANTEIRO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE LONA DE FREIO										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TAMBOR DE FREIO										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 20.608,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -20.608,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BIELETA										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATA DE FREIO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PALHETA DIANTEIRA (LIMPADOR)										
4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARA CHOQUE										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO FEIXE DE MOLA GRANDE										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO FEIXE DE MOLA PEQUENA										
4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MOLAS TRASEIRA										
4	1,00	SV	-	-	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 10.790,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.608,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -20.608,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.608,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-20.608,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.



Palmas de Monte Alto-BA, 07 de Junho de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 159/2023

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal nº. 593/2013 / Lei Federal 8.666/1993

OBJETO: Prestação de serviços do profissional Recepcionista, com carga horária de 40 hs semanais, no Centro de Saúde Cloves de Andrade Veiga

VALOR: R\$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais)

TIPO DE EMPENHO: GLOBAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da assinatura até 31 de dezembro de 2023

FORNECEDOR: DAMIRYS PAULA NECO DA VEIGA
CNPJ/CPF: 077.328.145-25

DOTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.032.2065 – GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

10.301.032.2068 – GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF

PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.032.2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.032.2289 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO- PRIMÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04.00.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

02 - Saúde 15%

FONTES: 14 - TRANSFERENCIA SUS

55- TRANSFERENCIA ESPECIAL DA UNIÃO

ASSINAM P/ CONTRATANTE: MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA

ASSINAM P/ CONTRATADA: DAMIRYS PAULA NECO DA VEIGA

DATA: 01 de junho de 2023

ASSINTURA:

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO**

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.982.590/0001-47
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 230, CENTRO - CEP 46.460-000
FONE: (77) 3662-2113 FAX: (77) 3662-2114

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 160/2023**FUNDAMENTO
LEGAL:** Lei Municipal nº. 593/2013 / Lei Federal 8.666/1993**OBJETO:** Prestação de serviços do profissional em Auxiliar Administrativo, com carga horária de 40 hs semanais, na Secretaria de Assistência Social.**VALOR:** R\$ 9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais)**TIPO DE
EMPENHO:** GLOBAL**VIGÊNCIA DO
CONTRATO:** Da assinatura até 31 de dezembro de 2023**FORNECEDOR:** HELÉM FERNANDA DA ROCHA SOUZA DOS SANTOS CASTRO
CNPJ/CPF: 077.950.635-94

DOTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0707002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 8.244.027.2.354 - GESTAO DAS ACOES EMENDAS PARLAMENTARES ASSISTENCIA SOCIAL;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04.00.0000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

FONTES: 17063110- RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL

**ASSINAM P/
CONTRATANTE:** MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ**ASSINAM P/
CONTRATADA:** HELÉM FERNANDA DA ROCHA SOUZA DOS SANTOS CASTRO**DATA:** 01 de junho de 2023

ASSINTURA: _____

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 092/2022PE

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3102/2022ARP

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.990.912/0001-83, sediado(a) à AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 733, CENTRO, GUANAMBI, CEP: 46.430-000, neste ato representado pela Sr. : MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA, CPF: 092.897.805-25.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3102/2022ARP celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3102/2022ARP**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 031/2022, modificando-o vencimento para o dia 07 DE JUNHO DE 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuação os preços do contrato firmado entre as partes na data de 07 DE JUNHO DE 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 07 DE JUNHO DE 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 02.990.912/0001-83
MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I
PREGÃO ELETRONICO N.º 031/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 092/2022PE
FORNECEDOR: ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	3000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 450,00
2	ALPRAZOLAM 1 MG	COMPRIMIDO	1000	GERMED	R\$ 0,24	R\$ 240,00
3	ALPRAZOLAM 2 MG	COMPRIMIDO	800	LEGRAM	R\$ 0,44	R\$ 352,00
4	AMISSULPIRIDA 50 MG	COMPRIMIDO	1500	SANOFI	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00
5	BROMAZEPAM 3 MG	COMPRIMIDO	10.000	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
6	BROMAZEPAM 6 MG	COMPRIMIDO	4000	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 520,00
7	CLOBAZAM 10 MG	COMPRIMIDO	2000	SANOFI	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
8	CLOBAZAM 20 MG	COMPRIMIDO	4000	SANOFI	R\$ 2,23	R\$ 8.920,00
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 44,5 MG (EQUIVALENTE A 40 MG/ML DE CLORPROMAZINA) – FRASCO GOTA – 20 ML	FRASCO	300	SANOFI	R\$ 21,25	R\$ 6.375,00
10	CLORIDRATO DE IMPRAMINA. 10 MG	DRÁGEA	1000	NOVARTIS	R\$ 1,81	R\$ 1.810,00
11	CLORIDRATO DE IMPRAMINA. 25 MG	DRÁGEA	1000	CRISTALIA	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
12	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG	COMPRIMIDO	1000	EUROFARMA	R\$ 0,63	R\$ 630,00
13	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	2000	EUROFARMA	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
14	CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5 MG + PARACETAMOL 325 MG	COMPRIMIDO	3000	BIOSINTETICA	R\$ 2,42	R\$ 7.260,00
15	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG – CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CÁPSULA	1000	GERMED	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
16	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG	COMPRIMIDO	500	EUROFARMA	R\$ 0,71	R\$ 355,00
17	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	COMPRIMIDO	1000	EUROFARMA	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
18	DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL EM ÓLEO VEGETAL 200 MG/ML	AMPOLA	100	LUNDBECK	R\$ 142,80	R\$ 14.280,00
19	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	7000	ABBOTT	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00
20	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	7000	ABBOTT	R\$ 2,44	R\$ 17.080,00
21	FOSFATO DE CODEINA 30 MG	COMPRIMIDO	1000	CRISTALIA	R\$ 0,63	R\$ 630,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

22	LAMOTRIGINA 100 MG	COMPRIMIDO	1000	TORRENT	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
23	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA CÁPSULAS 125 MG: CONTÉM 100 MG DE LEVODOPA (L-DOPA) E 28,5 MG DE CLORIDRATO DE BENSERAZIDA, CORRESPONDENTE A 25 MG DE BENSERAZIDA. - CÁPSULA DE LIBERAÇÃO GRADATIVA - HBS	CÁPSULA	5000	DIVCON	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00
24	MIRTAZAPINA 30 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	2000	NEOQUIMICA	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00
25	OLANZAPINA 10 MG -COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	2000	GERMED	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
26	OLANZAPINA 2,5 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	EUROFARMA	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
27	OLANZAPINA 5 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	BIOLAB	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
28	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG	COMPRIMIDO	3000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
29	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG	COMPRIMIDO	2000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
30	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	COMPRIMIDO	4000	NOVAQUIMICA	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00
31	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG/ML - GOTAS - 15 ML	FRASCO	50	EUROFARMA	R\$ 43,68	R\$ 2.184,00
32	OXCARBAZEPINA 300 MG	COMPRIMIDO	2000	MEDLY	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00
33	OXCARBAZEPINA 60 MG/ML – SUSPENSÃO ORAL - 100 ML	FRASCO	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
34	OXCARBAZEPINA 600 MG	COMPRIMIDO	2500	MEDLY	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
35	PERICIAZINA 40 MG/ML – 4% GOTAS – FRASCO COM 20 ML	FRASCO	300	SANOFI	R\$ 23,52	R\$ 7.056,00
36	PRIMIDONA 250 MG	COMPRIMIDO	2000	ASPEN	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
37	SUPIRIDA 200 MG	COMPRIMIDO	1000	MEDLEY	R\$ 1,47	R\$ 1.470,00
38	SUPIRIDA 50 MG	COMPRIMIDO	1500	MEDLEY	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
39	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 300 MG – COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	6000	TORRENT	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00
40	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500 MG – COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	6000	TORRENT	R\$ 2,31	R\$ 13.860,00
41	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	5000	BIOLAB	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL LOTE VI R\$						R\$ 189.062,00
CENTO E OITENTA E NOVE MIL, SESSENTA E DOIS REAIS						

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ: 02.990.912/0001-83
 MARIA ELENA TEIXEIRA ROCHA
 CONTRATADO





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 092/2022PE

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3101/2022ARP

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA FARMÁCIA GUANAMBI LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: FARMÁCIA GUANAMBI LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.983.267/0001-98,, neste ato representado pela Sr.: ANTONIO CARLOS MALHEIRO, CPF: 230.008.215-20.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3101/2022ARP celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3101/2022ARP**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 031/2022, modificando-o vencimento para o dia 07 DE JUNHO DE 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 07 DE JUNHO DE 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 07 DE JUNHO DE 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

FARMÁCIA GUANAMBI LTDA
CNPJ: 13.983.267/0001-98
ANTONIO CARLOS MALHEIRO
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 092/2022PE
FORNECEDOR: FARMÁCIA GUANAMBI LTDA

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 12	COMPRIMIDO	1000	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
2	ÁCIDO ACETILSALICILICO 81 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO DUPLA CAMADA - TAMPONADO	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,36	R\$ 720,00
3	ÁCIDO ACETILSALICILICO PREVENT 100 MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
4	ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
5	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00
6	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
7	ATORVASTATINA CÁLCICA 80 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
8	BENFOTIAMINA 150 MG	DRÁGEA	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
9	CANDESARTANA CILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA 16/12,5 MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 1,83	R\$ 1.464,00
10	CILOSTAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
11	CILOSTAZOL 50 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
12	CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
13	CLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
14	CLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
15	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
16	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG	COMPRIMIDO	3.500	R\$ 0,66	R\$ 2.310,00
17	DEFLAZACORTE 30 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
18	DEFLAZACORTE 6 MG	COMPRIMIDO	3000	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
19	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG, CARISOPRODOL 125 MG, PARACETAMOL 300 MG, CAFEÍNA 30 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
20	DICLODRATO DE TRIMETAZIDINA 25 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	COMPRIMIDO	2000	R\$ 2,21	R\$ 4.420,00
21	FENOFIBRATO 200 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
22	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA 2,5 MG, TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 1,5 MG, ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA 1,0 MG	CÁPSULA	1000	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
23	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA 5,0 MG, TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 3 MG, ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA 2,0 MG, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20,0 MG	AMPOLA	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
24	GINKO BILOBA 120 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
25	GINKO BILOBA 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
26	GINKO BILOBA 80 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
27	GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG (EQUIVALENTE A 779,8 MG DE METFORMINA BASE) COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
28	GLIMEPIRIDA 4 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG (EQUIVALENTE A 779,8 MG DE METFORMINA BASE) COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	2000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
29	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
30	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
31	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
32	HIDROXOCOBALAMINA 1,5 MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,5 MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMPOLA	1000	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
33	INDAPAMIDA 1,5 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00
34	MESALAZINA 400 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
35	MESALAZINA 800 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00
36	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG /HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
37	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG /HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
38	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG /HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 1,01	R\$ 808,00
39	RAMIPRIL 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
40	RAMIPRIL 10 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
41	RAMIPRIL 2,5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
42	RIVAROXABANA 10 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
43	RIVAROXABANA 15 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 1,92	R\$ 2.880,00
44	RIVAROXABANA 20 MG	COMPRIMIDO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
45	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
46	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
47	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO CONDOITINA 400 MG	CÁPSULA	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
48	SULFATO DE GLICOSAMINA SÓDICA 1,5 G	SACHÊ	3000	R\$ 2,21	R\$ 6.632,80
49	TIAMAZOL 10 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
50	TIAMAZOL 5 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
VALOR TOTAL: CENTO E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ 135.114,80

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG - COMPRIMIDOS TAMPONADOS	COMPRIMIDO	4000	0,56	2.240,00
2	ÁCIDO ACETILSALICILICO 81 MG - COMPRIMIDOS TAMPONADOS	COMPRIMIDO	1000	0,36	360,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDO	500	0,30	150,00
4	BENZOILMETRONIDAZOL 250 MG + NISTATINA 100.000 UI + CLORETO DE BENZALCÔNIO – CREME VAGINAL 40 G	BISNAGA	400	13,00	5.200,00
6	CALCITRIOL 0,25 MCG – CÁPSULAS GELATINOSA MOLE	CÁPSULA	1000	2,17	2.170,00
7	CARBONATO DE CÁLCIO (CORRESPONDENTE A 600 MG DE CÁLCIO ELEMENTAR) 1500 MG + COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 200 UI– COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	0,65	650,00
8	CETOCONAZOL 20 MG + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0, 5 MG + SULFATO DE NEOMICINA 2, 5 MG – CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 10 G	BISNAGA	400	14,74	5.896,00
9	CETOCONAZOL 20 MG + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0, 5 MG – CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 10 G	BISNAGA	400	13,50	5.400,00
10	CITRATO DE TAMOXIFENO 20 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1500	2,50	3.750,00
11	CLORIDRATO DE BUCLIZINA 15 MG L-LISINA 100 MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 5 MG + RIBOFLAVINA 1 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 2 MG + CIANOCOBALAMINA 6 MCG + NICOTINAMIDA 10 MG + CAFEÍNA 50 MG	COMPRIMIDO	1000	0,90	900,00
12	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG	COMPRIMIDO	800	1,07	856,00
13	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG	COMPRIMIDO	800	1,54	1.232,00
14	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60 MG	COMPRIMIDO	800	2,90	2.320,00
15	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60 MG + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 120 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO DE CAMADA DUPLA	COMPRIMIDO	1000	3,20	3.200,00
16	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 2 MG/ML – 120 ML	FRASCO	500	7,00	3.500,00
17	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25 MG	COMPRIMIDO	1000	0,66	660,00
18	CLORIDRATO DE METFORMINA 750 MG – COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	600	0,46	276,00
19	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA SOLUÇÃO NASAL 0,5 MG/ML	FRASCO	500	2,50	1.250,00
20	DEXTRANA 70 1 MG/ML HIPROMELOSE 3 MG/ML GLICEROL 2 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 15 ML	FRASCO	500	19,66	9.830,00
21	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG	COMPRIMIDO	1000	0,30	300,00
22	DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	2000	0,50	1.000,00
23	DIETILBESTROL 1 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	0,45	450,00
24	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0, 64 MG + SULFATO DE GENTAMICINA 1 MG - CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 10 G	BISNAGA	200	13,00	2.600,00
25	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 6,43 MG (EQUIVALENTE A 5 MG DE BETAMETASONA) + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2,63 MG (EQUIVALENTE A 2 MG DE BETAMETASONA) - INJETÁVEL	AMPOLA	200	5,00	1.000,00
26	DUTASTERIDA 0, 5 MG + TANSULOSINA 0,37 MG (EQUIVALENTE A 0,4 MG DE CLORIDRATO DE TANSULOSINA)	CÁPSULA	2000	2,95	5.900,00
27	EBASTINA 10 MG	COMPRIMIDO	500	1,26	630,00
28	EBASTINA 1MG/ ML – FRASCO 60 ML	FRASCO	100	40,00	4.000,00
29	FOSFATO DIBÁSICO DE CÁLCIO DIIDRATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, ÁCIDO ASCÓRBICO, FUMARATO FERROSO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFEROL, NIACINA, ÓXIDO DE ZINCO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, BETACAROTENO, SULFATO DE MANGANÊS MONOIDRATADO, BIOTINA, ACETATO DE VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA K, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, MONONITRATO DE TIAMINA, SULFATO DE COBRE ANIDRO, ÁCIDO FÓLICO, CIANOCOBALAMINA, CLORETO HEXAIDRATADO DE CROMO, LACTOSE, MOLIBDATO DE SÓDIO, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO.	CÁPSULA	3000	2,45	7.350,00
30	FOSFOMICINA TROMETAMOL 5,631G(EQUIVALENTE A 3G DE FOSFOMICINA) - GRANULADO - ENVELOPE	SACHÊ	1000	42,00	42.000,00
31	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 6 MCG + BUDESONIDA 200 MCG – CÁPSULA DE INALAÇÃO	COMPRIMIDO	1000	1,23	1.230,00
32	FUROATO DE MOMETASONA 50 MCG – SUSPENSÃO NASAL – FRASCO 9 G	FRASCO	100	25,00	2.500,00
33	GLIMEPIRIDA 2 MG	COMPRIMIDO	1000	0,40	400,00
34	GLIMEPIRIDA 4 MG	COMPRIMIDO	800	0,60	480,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

35	MESILATO DE DOXAZOSINA 2,43 mg – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	0,30	300,00
36	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	0,25	500,00
37	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 50 MG – CÁPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	CÁPSULA	1000	1,25	1.250,00
38	OXIBUTININA 5 MG	COMPRIMIDO	2000	0,60	1.200,00
39	PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 20 MG	COMPRIMIDO	1000	0,50	500,00
40	PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI-HIDRATADO 40 MG	COMPRIMIDO	3000	0,60	1.800,00
41	PEPTÍDEO DE COLÁGENO – PÓ PARA PREPARO DE BEBIDAS À BASE DE PEPTÍDEOS DE COLÁGENO – RICO EM VIT A, C, E, ZINCO E MANGANÊS – SACHÊ 12 G. – SABOR ABACAXI COM HORTELÃ - PESO 360G – MATRICE	SACHÊ	3000	3,50	10.500,00
42	PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA À BASE DE PEPTÍDEOS DE COLÁGENO RICO EM VITAMINAS A, C E E, ZINCO E MANGANÊS. SACHÊ 12 G	SACHÊ	2000	3,00	6.000,00
43	PROPILOTIOURACILA 100 MG	COMPRIMIDO	2000	0,10	200,00
44	RAMIPRIL 10 MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	CÁPSULA	1000	1,50	1.500,00
45	VALSARTANA 160 MG	COMPRIMIDO	1000	0,93	930,00
46	VALSARTANA 320 MG	COMPRIMIDO	3000	0,93	2.790,00
47	VARFARINA SÓDICA 2,5 MG	COMPRIMIDO	1000	0,35	350,00
48	XINAFOATO DE SALMETETROL 25 MCG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 125 MCG/DOSE SUSPENSÃO AEROSOL, USO INALATÓRIO - 120 DOSES	FRASCO	20	50,00	1.000,00
VALOR TOTAL: CENTO E QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS					R\$ 148.500,00

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG – COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	800	0,60	480,00
2	AMOXICILINA 400 MG/5 ML + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 57 MG/5ML – FRASCO 70 ML	FRASCO	200	23,00	4.600,00
3	BESILATO DE ANLODIPINO 6,93 MG (EQUIVALENTE A 5 MG DE ANLODIPINO BASE) CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 10 MG	CÁPSULA	2000	2,30	4.600,00
4	BROMETO DE TIOTROPIO 2,5 MCG/DOSE – SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO DE 4 ML (60 DOSES LIBERADAS)	FRASCO	100	120,00	12.000,00
5	CETOPROFENO 100 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	0,63	630,00
6	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30 MG	COMPRIMIDO	800	0,24	192,00
7	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 MG	COMPRIMIDO	2000	0,35	700,00
8	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25 MG	COMPRIMIDO	1000	1,33	1.330,00
9	CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG – COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	1000	0,35	350,00
10	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5,45 MG (EQUIVALENTE A 5,0 MG DE MOXIFLOXACINO BASE) + FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,10 MG (EQUIVALENTE A 1,0 MG DE FOSFATO DE DEXAMETASONA OU 0,83 MG DE DEXAMETASONA) - FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	FRASCO	300	32,00	9.600,00
11	COLECALCIFEROL 1000 UI – CÁPSULAS	CÁPSULAS	1000	0,84	840,00
12	COLECALCIFEROL 1500 UI – CÁPSULAS	CÁPSULAS	1000	1,33	1.330,00
13	COLECALCIFEROL 50.000 UI – CÁPSULAS	CÁPSULAS	1000	2,23	2.230,00
14	COLECALCIFEROL 7000 UI – CÁPSULAS	CÁPSULAS	1000	2,00	2.000,00
15	COMPLEXO COLOIDAL DE SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 2500 MG – AMPOLA 5 ML	AMPOLA	100	13,00	1.300,00
16	DEXAMETASONA 0,001 G/ML + HIPROMELOSE 4.000 CPS 0,005 G/ML - SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 5 ML	FRASCO	300	13,00	3.900,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

17	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 6,43 MG + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2,63 MG – SUSPENSÃO INJETÁVEL 5 MM/ ML + 2 MG/ML – AMPOLA 1 ML	AMPOLA	200	5,00	1.000,00
18	ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE 4000 UI + ALBUMINA HUMANA 2,5 MG + CLORETO DE SÓDIO 5,8 MG + CITRATO DE SÓDIO 5, 8 MG + ÁCIDO CÍTRICO 0,06 MG – FRASCO AMPOLA 1 ML	AMPOLA	50	35,01	1.750,50
19	EXTRATO SECO DE SILYBUM MARIANUM 200 MG – CÁPSULAS GELATINOSAS DURA	CÁPSULA	1000	3,60	3.600,00
20	LANSOPRAZOL 15 MG - CÁPSULA GELATINOSA DURA COM MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	CÁPSULA	1000	0,80	800,00
21	LENVANLODIPINO 2,5 MG (EQUIVALENTE A 3,45 MG DE BESILATO DE LEVANLODIPINO)	COMPRIMIDO	3000	1,50	4.500,00
22	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	0,60	600,00
23	LOSARTANA POTÁSSICA 25 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	0,60	600,00
24	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	1,50	1.500,00
25	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5 MG – COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	1800	1,30	2.340,00
26	NAPROXENO 500 MG + ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO TRI-HIDRATADO 20 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	3,50	3.500,00
27	NIMODIPINO 30 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	3,50	3.500,00
28	ÓLEO DE PEIXE (ÔMEGA 3), ÓLEO DE SOJA, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, ÁCIDO ASCÓRBICO, FUMARATO FERRO- SO, NICOTINAMIDA, ÓXIDO DE ZINCO, ACETATO DE RACEALFATOCOFEROL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANÊS, ÓXIDO CÚPRICO, ÁCIDO FÓLICO, IODETO DE POTÁSSIO, BIOTINA, SELENITO DE SÓDIO E CIANOCOBALAMINA. EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COMPOSIÇÃO DA CÁPSULA: GELIFI- CANTE GELATINA, ÁGUA PURIFICADA, UMECTANTE GLICEROL, GLACEANTE CERA DE ABELHA, CORANTES ÓXIDO DE FERRO AMA- RELO, ÓXIDO DE FERRO PRETO, VERMELHO BORDEAUX S E VERMELHO COCHONILHA.	CÁPSULA	2000	1,00	2.000,00
29	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG + BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	1,50	1.500,00
30	PIVASTATINA CÁLCICA 2 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	800	2,00	1.600,00
31	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA DE COLÁGENO HIDROLISADO, ESTABILIZADO COM ÁCIDO ORTOSILÍCICO ORGÂNICO. – SACHÊ 15 G	SACHÊ	1000	3,00	3.000,00
32	PRONTOSAN - SOLUÇÃO	FRASCO	100	130,00	13.000,00
33	PROPIONATO DE FLUTICASONA 50 MSG – SPRAY – FRASCO 60 DOSES	FRASCO	100	36,00	3.600,00
34	RABEPRAZOL SÓDICO 10 MG COMPRIMIDO REVESTIDO PARA LIBERAÇÃO ENTÉRICA	COMPRIMIDO	600	1,66	996,00
35	RABEPRAZOL SÓDICO 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO PARA LIBERAÇÃO ENTÉRICA	COMPRIMIDO	800	4,20	3.360,00
36	SULFASSALAZINA 500 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS (GASTRORESISTENTES)	COMPRIMIDO	600	2,00	1.200,00
37	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400 MG (EQUIVALENTE A 309,6 MG DE HIDROXICLOROQUINA BASE) - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	2,00	2.000,00
38	TIBOLONA 2,5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	0,80	800,00
39	TINIDAZOL 20 MG + NITRATO DE MICONAZOL 20 MG – CREME VAGINAL – BISNAGA 40 G	BISNAGA	200	12,62	2.524,00
40	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5 ML	FRASCO	100	35,00	3.500,00
41	VALSARTANA 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMPRIMIDO	1000	1,00	1.000,00
42	VALSARTANA 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	1000	1,00	1.000,00
43	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMPRIMIDO	1000	1,50	1.500,00
44	VALSARTANA 320 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	1000	1,50	1.500,00
45	VALSARTANA 80 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	COMPRIMIDO	1500	1,00	1.500,00
VALOR TOTAL: CENTO E QUINZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$ 115.352,50





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG	COMPRIMIDO	800	0,50	400,00
2	ÁCIDO SALICÍLICO 0,2 G/ML + ÁCIDO LÁCTICO 0,15 ML/ML - SOLUÇÃO CALÍCIDA - 5 ML	FRASCO	10	10,00	100,00
3	ALOGLIPTINA 25 MG	COMPRIMIDO	1500	3,80	5.700,00
4	BENZOATO DE RIZATRIPTANA 10 MG	COMPRIMIDO	200	12,00	2.400,00
5	CABERGOLINA 0,5 MG	COMPRIMIDO	1000	7,50	7.500,00
6	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 1% - SOLUÇÃO OFTAMOLÓGICA	FRASCO	40	50,00	2.000,00
7	CIANOCOBALAMINA 5MG/2 ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100 MG/ 2ML + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/2ML + DEXAMETASONA 4 MG/2 ML - AMPOLA 2 ML	AMPOLA	70	11,00	770,00
8	CIMETIDINA 200 MG	COMPRIMIDO	1000	0,50	500,00
10	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 % - SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5 ML	FRASCO	50	25,00	1.250,00
11	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML EQUIVALENTE A 5,6 MG DE FEXOFENADINA BASE. – XAROPE – FRASCO 60 ML	FRASCO	100	20,00	2.000,00
12	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,25 MG/ML + MALEATO DE FENIRAMINA 3,0 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	500	9,70	4.850,00
13	CLORIDRATO DE TIAMINA 100,00 MG/2ML (EQUIVALENTE A 78,67 MG DE TIAMINA – VITAMINA B1)+ CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100,00 MG/2ML (EQUIVALENTE A 82,27 MG DE PIRIDOXINA – VITAMINA B6) + CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 5,00 MG/2ML – AMPOLA 2 ML	AMPOLA	100	5,30	530,00
14	DESLOMATADINA 0,5 MG/ML XAROPE PEDIÁTRICO – FRASCO 60 ML	FRASCO	400	15,00	6.000,00
15	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA (EQUIVALENTE A 10 MG DE FLUNARIZINA) 11,80 MG	COMPRIMIDO	1000	0,30	300,00
16	EMPAGLIFLOZINA 10 MG	COMPRIMIDO	2000	7,00	14.000,00
17	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	COMPRIMIDO	2000	7,00	14.000,00
18	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 20 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	COMPRIMIDO	500	1,66	830,00
19	FERRO QUELATO GLICINATO - 150 MG (EQUIVALENTE A 30 MG DE FERRO ELEMENTAR)	COMPRIMIDO	600	0,70	420,00
20	FERRO QUELATO GLICINATO - 250 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG DE FERRO ELEMENTAR) - GOTAS	FRASCO	50	43,00	2.150,00
21	FERRO QUELATO GLICINATO - 300 MG (EQUIVALENTE A 60 MG DE FERRO ELEMENTAR)	COMPRIMIDO	500	1,36	680,00
22	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTE E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTE CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICA ESPECÍFICA COM PROTEÍNA EXTENSIVAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÕES DE LACTOSE, COM DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS - LATA - 400 GR	LATA	150	40,00	6.000,00
23	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTE E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTE CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICA ESPECÍFICA COM PROTEÍNA EXTENSIVAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÕES DE LACTOSE, E À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES- LATA - 400 GR	LATA	50	40,00	2.000,00
24	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1,0 MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 3,5 MG/ML - COLÍRIO - 5 ML	FRASCO	50	11,00	550,00
25	GLICLAZIDA 80 MG	COMPRIMIDO	2000	1,50	3.000,00
26	LATANOPROSTA 50 MCG/ML - COLÍRIO - 2,5 ML	FRASCO	30	50,00	1.500,00
27	LINAGLIPTINA 5 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	500	5,66	2.830,00
28	LISINATO DE CETOPROFENO 320 MG – CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	CÁPSULA	500	3,94	1.970,00
29	LUBRIFICANTE OFTÁLMICO – SYSTANE	FRASCO	100	45,00	4.500,00
30	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2 MG/5 ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 5 MG/5 ML – XAROPE – FRASCO 120 ML	FRASCO	500	7,00	3.500,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

31	METOTREXATO 2,5 MG	COMPRIMIDO	2000	1,20	2.400,00
32	NITAZOXANIDA 20 MG/ ML – SUSPENSÃO RECONSTITUÍDA – FRASCO 100 ML	FRASCO	100	18,00	1.800,00
33	NITAZOXANIDA 500 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	2000	2,33	4.660,00
34	ORLISTATE 120 MG	CÁPSULA	500	2,20	1.100,00
35	PENTOXIFILINA 400 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	500	0,54	270,00
36	PIRACETAM 400 MG + CINARIZINA 25 MG – COMPRIMIDO REVESTIDOS	COMPRIMIDO	500	2,00	1.000,00
37	POLICRESULENO 100 MG + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 27 MG - SUPOSITÓRIO	SUPOSITÓRIO	100	3,80	380,00
38	POLISILOXANOS + DIÓXIDO DE SILICONE - GEL SILICONE – 15 G	BISNAGA	50	35,00	1.750,00
39	RISEDRONATO SÓDICO 150 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	300	20,00	6.000,00
40	SUCCINATO DE SUMATRIPTANA 50 MG + NAPROXENO SÓDICO 500 MG	COMPRIMIDO	200	13,00	2.600,00
41	SUCCINATO DE SUMATRIPTANA 50MG	COMPRIMIDO	200	9,00	1.800,00
42	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ÔMEGA 3 (DHA) na dose de 200mg mais 21 nutrientes essenciais: Ácidos Graxos Essenciais - Ômega 3 (DHA e EPA), Selênio, Cobre, Zinco, Ferro, Iodo, Cromo, Manganês, Molibdênio, Vitamina A, Vitamina C e E, Vitamina D, Vitamina B1 (Tiamina), Vitamina B2 (Riboflavina), Vitamina B3 (Niacina), Vitamina B5 (Ácido Pantotênico), Vitamina B6 (Piridoxina), Vitamina B7 (Biotina), Vitamina B9 (Ácido Fólico) e Vitamina B12 (Cianocobalamina). - CÁPSULAS GELTINOSAS MOLES	CÁPSULA	500	2,50	1.250,00
43	SUPLEMENTO COMPLETO DE CÁLCIO, MAGNÉSIO E VITAMINA D3	COMPRIMIDO	1000	3,00	3.000,00
44	TIAMINA MONONITRATO 100 MG + PIRIDOXINA CLORIDRATO 100 MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG	COMPRIMIDO	800	2,20	1.760,00
45	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	500	3,50	1.750,00
VALOR TOTAL: CENTO E VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 123.750,00

LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	BIPERIDENO 4 MG	COMPRIMIDO	2000	0,65	1.300,00
2	CARBOANTO DE LÍCIO 450 MG CR - COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	2000	1,10	2.200,00
3	CLORIDRATO DE LEVOMEPROMAZINA – SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	FRASCO	200	8,50	1.700,00
4	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	600	4,00	2.400,00
5	CLORIDRATO DE PAROXETINA 12,5 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	COMPRIMIDO	510	2,00	1.020,00
6	CLORIDRATO DE PAROXETINA 25 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO MODIFICADA	COMPRIMIDO	510	2,00	1.020,00
7	CLORIDRATO DE PAROXETINA 30 MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRIMIDO	1000	5,00	5.000,00
8	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	4000	1,00	4.000,00
9	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 30 MG/ML – FRASCO 50 ML	FRASCO	300	18,00	5.400,00
10	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50 MG	COMPRIMIDO	2000	1,05	2.100,00
11	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,250 MG	COMPRIMIDO	500	1,20	600,00
12	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1 MG	COMPRIMIDO	500	3,00	1.500,00
13	DICLORIDRATO DE TRIFLUOPERAZINA 5 MG – COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	1000	0,50	500,00
14	DISSULFIRAM 250 MG	COMPRIMIDO	1000	0,50	500,00





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

15	ETORICOXIBE 60 MG	COMPRIMIDO	1000	4,50	4.500,00
16	ETORICOXIBE 90 MG	COMPRIMIDO	500	5,00	2.500,00
17	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG	COMPRIMIDO	500	2,00	1.000,00
18	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG	COMPRIMIDO	500	4,00	2.000,00
19	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG	COMPRIMIDO	800	1,00	800,00
20	LAMOTRIGINA 100 MG	COMPRIMIDO	3000	1,00	3.000,00
21	LAMOTRIGINA 25 MG	COMPRIMIDO	1000	0,65	650,00
22	LAMOTRIGINA 50 MG	COMPRIMIDO	2000	0,85	1.700,00
23	LEVETIRACETAM 100MG/ML	FRASCO	70	50,00	3.500,00
24	LEVETIRACETAM 500 MG	COMPRIMIDO	500	2,66	1.330,00
25	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50 MG COMPRIMIDO - BAIXA DOSE	COMPRIMIDO	2000	2,83	5.660,00
26	MIRTAZAPINA 15 MG – COMPRIMIDOS ORODISPERSÍVEIS	COMPRIMIDO	1500	1,00	1.500,00
27	MIRTAZAPINA 30 MG – COMPRIMIDOS ORODISPERSÍVEIS	COMPRIMIDO	1500	1,80	2.700,00
28	MIRTAZAPINA 45 MG – COMPRIMIDOS ORODISPERSÍVEIS	COMPRIMIDO	800	2,50	2.000,00
29	PREGABALINA 50 MG	CÁPSULA	500	1,90	950,00
30	PREGABALINA 75 MG	CÁPSULA	4000	1,16	4.640,00
31	PRIMOZIDA 1 MG	COMPRIMIDO	1000	0,95	950,00
32	PRIMOZIDA 4 MG	COMPRIMIDO	1000	1,00	1.000,00
33	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	500	1,26	630,00
34	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	1000	1,20	1.200,00
35	SULFATO DE MORFINA PENTAIÐRATADO 10 MG	COMPRIMIDO	1000	0,70	700,00
36	TOPIRAMATO 100 MG	COMPRIMIDO	1000	1,25	1.250,00
37	ZOLPIDEM 10 MG	COMPRIMIDO	1000	0,85	850,00
VALOR TOTAL: SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					74.250,00

FARMÁCIA GUANAMBI LTDA
 CNPJ: 13.983.267/0001-98
 ANTONIO CARLOS MALHEIRO
 CONTRATADO





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO
Nº 088/2022

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 3001/2022PMA

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA MAXILAJE – INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES PRÉ-MOLDADAS LTDA - EPP.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto – BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM Nº16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e

CONTRATADA: MAXILAJE – INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES PRÉ-MOLDADAS LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.052.069/0001-45, sediado(a) à AVENIDA BR 122, KM 01, Nº 1138, BAIRRO LEOCADIA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) JOSÉ CARLOS RODRIGUES DA SILVA, CPF: 395.208.115-91.

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 3001/2022PMA celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, considerando a previsão do Art. 57, inciso II, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de vigência do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3001/2022PMA**, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 030/2022, modificando-o vencimento para o dia 03 de junho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I;
SUBCLAUSULA - Os valores originários foram atualizados, conforme acumulado do IPCA 12 meses (IPCA 12 meses, acumulado 4,18%), de acordo planilha abaixo;

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuação os preços do contrato firmado entre as partes na data de 03 de junho de 2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento

E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os mesmos efeitos legais e jurídicos.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 03 de juho de 2023.

CONTRATANTE:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO

CONTRATADA:

MAXILAJE – INDUSTRIA E COMERCIO DE
LAJES PRÉ-MOLDADAS LTDA - EPP
CNPJ: 06.052.069/0001-45
JOSÉ CARLOS RODRIGUES DA SILVA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ANEXO -I

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 088/2022

FORNECEDOR: MAXILAJE – INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES PRÉ-MOLDADAS LTDA - EPP

LOTE ÚNICO					
Nº	DESCRICAO	QTD	UNID.	UNT. ATUALIZADO IPCA 4,18%	TOTAL (R\$)
01	BLOCO EM CONCRETO 09X19X39 CM	15000	UND	R\$ 2,29	R\$ 34.350,00
02	BLOCO EM CONCRETO 14X19X39 CM	15000	UND	R\$ 3,23	R\$ 48.450,00
03	BLOCO EM CONCRETO 19X19X39 CM	15000	UND	R\$ 3,90	R\$ 58.500,00
TOTAL					R\$ 141.300,00
Cento e quarenta e um mil e trezentos reais					

MAXILAJE – INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES PRÉ-MOLDADAS LTDA - EPP

CNPJ: 06.052.069/0001-45

JOSÉ CARLOS RODRIGUES DA SILVA
CONTRATADA

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/5873-16CA-CE7B-73B2-24CE> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5873-16CA-CE7B-73B2-24CE



Hash do Documento

ac72ea295b2fc5b00c27d9402006b58f114e2cf5a167d003dd50382de20f71df

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/06/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 07/06/2023 16:20 UTC-03:00